— 1 —

苏教指通〔2020〕18 号

关于开展 2020年“高校就业创业指导

公益巡讲”活动通知

各普通高校、独立学院：

为贯彻落实教育部和省教育厅关于应对新冠肺炎疫情做好

2020 届全国普通高等学校毕业生就业创业工作的部署要求，切

实做好疫情下高校毕业生就业创业指导服务工作，提升毕业生就

业创业能力，省高校招生就业指导服务中心将启动 2020 年巡讲

活动并推出首批精品讲座，作为我省高校毕业生就业“百日冲刺”

行动的一项重要举措，并将陆续推出就业创业指导系列活动。现

将有关事项通知如下：

一、 举办单位

省高校招生就业指导服务中心（以下简称“省招就中心”）

主办，省社会心理学学会生涯教育专业委员会（以下简称“省专

委会”）承办，万学慕课协办。

二、 活动安排

（一）面向全省高校在校学生，重点面向 2020 届高校应届

毕业生，首推 6 场精品讲座，主要内容为疫情下的求职心态调适、

人生设计与自我管理、职业选择中的三种尴尬、疫情之下的大学

生创业新思考、我们为什么工作——疫情下谈谈人的职业使命

 — 2 —

感、疫情影响下的生涯发展应对（见附件 1）。

（二）2020 年 5 月 10 日（周日）9:50—11:00 将举办 2020

年“高校就业创业指导公益巡讲”启动仪式暨首场讲座。届时，

南京大学费俊峰教授将作首场讲座视频直播。

三、 活动要求

（一）请各高校指定专人负责组织学生线上学习讲座，指导

学生登录“万学堂”或“央视频”（http://t.cn/A6AaPmCN），按

播放时间进行观看学习。回播地址后期将通过各校就业网或手机

客户端推送。

（二）请各校于 6 月 15 日前将 2020 年“高校就业创业指导

公益巡讲”6 场精品讲座活动反馈表（见附件 2）填写盖章后报

省招就中心。

（三）2020 年我省就业创业公益巡讲校内组织实施情况将

纳入 2020 年江苏高校毕业生就业工作量化考核范畴。

（联系人：王徐婷，电话：025-83335735，电子邮箱：

jsdxscyy@163.com）

附件：1．2020 年“高校就业创业指导公益巡讲”6 场精品

讲座活动安排

      2．2020 年“高校就业创业指导公益巡讲”6 场精品

讲座活动反馈表

江苏省高校招生就业指导服务中心

2020 年 5 月 7 日

— 3 —

附件 1

2020年“高校就业创业指导公益巡讲”

6场精品讲座活动安排

讲座主题 主讲 时间

疫情下的求职心

态调适

费俊峰，南京大学心理健康

教育与研究中心主任

5.10（周日）

10:00—11:00

人生设计与自我

管理

庄明科，北京大学学生心理

健康教育与咨询中心副主

任

5.16（周六）

10:00—11:00

职业选择中的三

种尴尬

金蕾莅，清华大学学生职业

发展指导中心副主任，职业

发展教育研究室主任

5.17（周日）

10:00—11:00

我们为什么工作

—疫情下谈谈人

的职业使命感

沈雪萍，南京航空航天大学

生涯发展教育研究中心主

任

5.23（周六）

10:00—11:00

疫情之下的大学

生创业新思考

王本贤，江苏师范大学党委

研工部部长

5.24（周日）

10:00—11:00

疫情影响下的生

涯发展应对

郭建勇，南京特殊教育师范

学院“逸清生涯”创始人

5.30（周六）

10:00—11:00

 — 4 —

附件 2

2020年“高校就业创业指导公益巡讲”

6场精品讲座活动反馈表

讲座主题：

讲座专家姓名：

学习时间：

请就下面每一项进行评价，并请在相对应的选项打“√”

项目 非常满意 满意 不满意 一般

内容

主题鲜明，内容丰富

理论和实际相结合，提

供有实际意义案例

专家 知识丰富，条理清晰，

逻辑性强，有感染力

整体

评价
对本次讲座整体满意度

对本次线上公益精品讲座印象最深刻的部分以及期望：

 江苏省高校招生就业指导服务中心办公室    2020 年 5 月 7 日印发